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LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 LG 20 alt 45min Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Jugend I männl. 3.05.2014 19:19 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40082) Hofstätter, Benjamin Sbg_Sps.Club_Puch 98 96      194(11) 
2 (40040) Kröll,, Jakob Tirol_Zell_am_Ziller 97 94      191(10) 
3 (40083) Auer, Georg Sbg_Sps.Club_Puch 91 90      181( 4) 
4 (40138) Zeiringer, Nico Stmk_Kapfenberg 91 90      181( 3) 
5 (40037) Pöll, Luca Noe_ESV_Amstetten 88 87      175( 5) 
6 (40035) Heigl,, Alexander Noe_SV_Gaming 87 87      174( 3) 
7 (40140) Meister, Dietmar Stmk_Kapfenberg 90 83      173( 6) 
8 (40036) Egger,, Jakob Tirol_Zell_am_Ziller 84 86      170( 3) 
9 (40157) Fankhauser, Mathias Tirol_Zell_am_Ziller 84 85      169( 2) 

10 (40139) Schauer, Samuel Tirol_Roppen 86 83      169( 2) 
11 (40084) Sporer, Dominik Tirol_Kaltenbach 79 89      168( 2) 
12 (40090) Bliem, Stefan Tirol_Kaltenbach 82 83      165( 3) 
13 (40141) Kriechbaum, Lukas Stmk_Hitzendorf 77 62      139( 2 

 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 LG 20 alt 45min Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Jugend I männl. 3.05.2014 19:20 

 

Platz SNr Name  Serien  Total 
1  Tirol_1_Jugend_1m 529(15) 

 (40040) Kröll,, Jakob  97 94      191(10) 
 (40036) Egger,, Jakob  84 86      170( 3) 
 (40084) Sporer, Dominik  79 89      168( 2) 

2  Steiermark_Jugend_1m 493(11) 
 (40138) Zeiringer, Nico  91 90      181( 3) 
 (40140) Meister, Dietmar  90 83      173( 6) 
 (40141) Kriechbaum, Lukas  77 62      139( 2) 

3  Tirol_2_Jugend_1m 334( 5) 
 (40139) Schauer, Samuel  86 83      169( 2) 
 (40090) Bliem, Stefan  82 83      165( 3) 

 
 

 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 LG 20 alt 45min Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Jugend I weibl. 3.05.2014 19:20 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40041) Vogl,, Jana Tirol_Münster 98 97      195(12) 
2 (40085) Rettenbacher, Carina Sbg_Sps.Club_Puch 95 96      191( 9) 
3 (40089) Rettenbacher, Elena Sbg_Sps.Club_Puch 94 95      189(11) 
4 (40132) Durstmüller, Viktoria Stmk_Hitzendorf 95 94      189( 9) 
5 (40087) Wallner, Anna Sbg_Sps.Club_Puch 94 95      189( 7) 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

6 (40039) Tober, Anna Noe_ESV_Amstetten 95 94      189( 7) 
7 (40133) Weiss, Julia Wien_KSV-S 93 94      187( 8) 
8 (40135) Szeker, Berta Tirol_Mieming 94 93      187( 6) 
9 (40038) Larch,, Laura Tirol_Kramsach 92 92      184( 4) 

10 (40136) Durstmüller, Valentina Stmk_Hitzendorf 85 95      180( 6) 
11 (40137) Köll, Hanna Tirol_Roppen 86 90      176( 3) 
12 (40086) Müssigang, Julia Tirol_Thaur 84 82      166( 0) 
13 (40134) Meister, Corinna Stmk_Kapfenberg 78 78      156( 2 

 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 LG 20 alt 45min Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Jugend I weibl. 3.05.2014 19:20 

 

Platz SNr Name  Serien  Total 
1  Salzburg_Jugend_1w 569(27) 

 (40085) Rettenbacher, Carina  95 96      191( 9) 
 (40089) Rettenbacher, Elena  94 95      189(11) 
 (40087) Wallner, Anna  94 95      189( 7) 

2  Tirol_Jugend_1w 566(22) 
 (40041) Vogl,, Jana  98 97      195(12) 
 (40135) Szeker, Berta  94 93      187( 6) 
 (40038) Larch,, Laura  92 92      184( 4) 

3  Steiermark_Jugend_1w 525(17) 
 (40132) Durstmüller, Viktoria  95 94      189( 9) 
 (40136) Durstmüller, Valentina  85 95      180( 6) 
 (40134) Meister, Corinna  78 78      156( 2 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 LG 20 alt 45min Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Jugend II männl. 3.05.2014 19:22 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40074) Egger, Martin Noe_SV_Gaming 90 91      181( 6) 
2 (40130) Riedl, Stephan Tirol_Mieming 89 92      181( 4) 
3 (40076) Rettenbacher, Lukas Sbg_Sps.Club_Puch 86 94      180( 5) 
4 (40022) Adl,, Thomas Tirol_Münster 83 86      169( 2) 
5 (40077) Dorninger, Matthias Noe_SV_Gaming 77 84      161( 1) 
6 (40021) Taylor,, Fabian Tirol_Münster 83 78      161( 1) 
7 (40131) Krauss, Richard Stmk_Hitzendorf 81 75      156( 1) 
8 (40079) Kluibenschädel, Fabian Tirol_Roppen 70 73      143( 1) 
9 (40075) Gasteiger, Alexander Tirol_Kaltenbach 70 64      134( 2) 

10 (40081) Raggl, Manuel Tirol_Roppen 75 52      127( 1 

 
 
 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 LG 20 alt 45min Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Jugend II weibl. 3.05.2014 19:25 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40128) Patricia, Rangger Tirol_Mieming 93 95      188(10) 
2 (40129) Istrefi, Ardita Stmk_Kapfenberg 95 93      188( 7) 
3 (40020) Taylor,, Tania Tirol_Münster 83 86      169( 2 

 
 

 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 LG 20 alt 45min Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Jugend II m/w 3.05.2014 19:24 

 

Platz SNr Name  Serien  Total 
1  Tirol_1_Jugend_2 538(16) 

 (40128) Patricia, Rangger  93 95      188(10) 
 (40130) Riedl, Stephan  89 92      181( 4) 
 (40022) Adl,, Thomas  83 86      169( 2) 

2  Tirol_2_Jugend_2 473( 4) 
 (40020) Taylor,, Tania  83 86      169( 2) 
 (40021) Taylor,, Fabian  83 78      161( 1) 
 (40079) Kluibenschädel, Fabian  70 73      143( 1) 

3  Tirol_3_Jugend_2 261( 3) 
 (40075) Gasteiger, Alexander  70 64      134( 2) 
 (40081) Raggl, Manuel  75 52      127( 1 

 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF AR Women Jun  Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Jungschützen 3.05.2014 19:25 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40017) Lamplmayr,, Florian Tirol_Münster 89 96 97 93    375(13) 
2 (40127) Breitenfelder, Daniel Wien_KSV-S 92 92 92 92    368( 8) 
3 (40126) Kluibenschädl, Raphael Tirol_Roppen 98 79 89 90    356(13) 
4 (40072) Duftner, Jakob Tirol_Kramsach 88 84 87 87    346( 8) 

 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF LG Women Jun  Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Jungschützinnen 3.05.2014 19:25 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40070) Steinlechner, Anja Tirol_Thaur 90 90 95 95    370( 8) 
2 (40016) Entner,, Martina Tirol_Münster 95 92 91 90    368(15) 
3 (40073) Felderer, Lisa Tirol_Thaur 91 92 91 93    367(10) 
4 (40124) Schauer, Arabella Tirol_Roppen 94 90 91 86    361( 9) 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

5 (40125) Meister, Kerstin Stmk_Kapfenberg 86 75 78 89    328( 5 
 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF AR Women Jun  Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Jungschützen m/w 3.05.2014 19:26 

 

Platz SNr Name  Serien  Total 
1  Tirol_1_Jungschützen 1112(31) 

 (40017) Lamplmayr,, Florian  89 96 97 93    375(13) 
 (40070) Steinlechner, Anja  90 90 95 95    370( 8) 
 (40073) Felderer, Lisa  91 92 91 93    367(10) 

2  Tirol_2_Jungschützen 1085(37) 
 (40016) Entner,, Martina  95 92 91 90    368(15) 
 (40124) Schauer, Arabella  94 90 91 86    361( 9) 
 (40126) Kluibenschädl, Raphael  98 79 89 90    356(13) 

3  Tirol_3_Jungschützen 346( 8) 
 (40072) Duftner, Jakob  88 84 87 87    346( 8) 

 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF AR Women Jun  Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Jungschützinnen 3.05.2014 19:25 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40070) Steinlechner, Anja Tirol_Thaur 90 90 95 95    370( 8) 
2 (40016) Entner,, Martina Tirol_Münster 95 92 91 90    368(15) 
3 (40073) Felderer, Lisa Tirol_Thaur 91 92 91 93    367(10) 
4 (40124) Schauer, Arabella Tirol_Roppen 94 90 91 86    361( 9) 
5 (40125) Meister, Kerstin Stmk_Kapfenberg 86 75 78 89    328( 5 

 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF AR Women Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Frauen 3.05.2014 19:27 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40119) Auer, Katharina Tirol_Roppen 103.7 103.9 103.2 104.0    414.8 
2 (40147) Hammer, Stephanie Ooe 100.0 100.3 101.2 99.8    401.3 
3 (40120) Prem, Sandra Tirol_Münster 100.8 100.0 99.6 98.7    399.1 
4 (40155) Lechner, Sabine Ooe 98.1 101.6 99.3 97.5    396.5 
5 (40023) van_Duijn,, Pascalle Tirol_Kaltenbach 101.0 98.4 100.9 96.1    396.4 
6 (40066) Halbartschlager, Sarah Noe_ESV_Amstetten 96.7 97.1 102.3 97.4    393.5 
7 (40156) Plasser, Susanne Ooe 94.2 96.1 99.7 97.0    387.0 
8 (40064) Pusterhofer, Sophie Noe_ESV_Amstetten 92.9 91.5 95.2 97.1    376.7 
9 (40118) Kaspar, Sonja Tirol_Mieming 90.6 97.1 88.9 91.3    367.9 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

 
 

 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF AR Women Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Frauen/Juniorinnen 3.05.2014 19:28 

 

Platz SNr Name  Serien  Total 
1  Tirol_1_offen weiblich 1225.6 

 (40119) Auer, Katharina  103.7 103.9 103.2 104.0    414.8 
 (40122) Auer, Marie-Theres  102.7 103.8 102.4 102.8    411.7 
 (40120) Prem, Sandra  100.8 100.0 99.6 98.7    399.1 

2  Tirol_2_offen weiblich 1200.8 
 (40121) Stefani, Franziska  101.5 100.0 103.1 102.2    406.8 
 (40068) Klingler, Lea  98.9 97.4 99.5 101.8    397.6 
 (40023) van_Duijn,, Pascalle  101.0 98.4 100.9 96.1    396.4 

3  Ooe_1_offen_weiblich 1184.8 
 (40147) Hammer, Stephanie  100.0 100.3 101.2 99.8    401.3 
 (40155) Lechner, Sabine  98.1 101.6 99.3 97.5    396.5 
 (40156) Plasser, Susanne  94.2 96.1 99.7 97.0    387.0 
 
 

 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF AR Men Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Junioren 3.05.2014 19:29 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40012) Kostenzer,, Thomas Tirol_Münster 102.4 99.1 104.5 102.8 102.9 102.8  614.5 
2 (40014) Blamauer,, Severin Noe_SV_Gaming 97.3 103.4 102.1 97.2 103.9 99.9  603.8 
3 (40011) Leutner,, Patrick Noe_SV_Gaming 101.3 102.9 98.5 101.1 99.5 99.5  602.8 
4 (40108) Stefani, Johannes Tirol_Roppen 101.5 100.1 96.8 101.2 100.6 98.5  598.7 
5 (40015) Schwarz,, Anton Tirol_Kramsach 95.0 97.7 93.2 93.5 94.8 98.5  572.7 
6 (40106) Troppacher, 

Thomas 
Stmk_Kapfenberg 89.2 100.2 91.8 95.8 99.0 91.1  567.1 

7 (40010) Kostenzer,, 
Alexander 

Tirol_Münster 93.3 91.7 91.6 91.4 91.7 81.8  541.5 

 
 

 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF LG Men Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Männer 3.05.2014 19:29 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40149) Blamauer, Nikolaus Ooe 102.0 103.4 103.1 103.6 98.3 104.0  614.4 
2 (40004) Steinlechner,, 

Joachim 
Tirol_Thaur 99.4 101.3 101.6 100.6 100.8 101.0  604.7 

3 (40100) Othmar, Haller_jun Tirol_Westendorf 100.3 98.9 101.6 103.2 100.2 98.4  602.6 
4 (40006) Schnell,, Norbert Tirol_Thaur 100.8 99.1 98.0 102.0 99.4 101.0  600.3 
5 (40007) Unterberger,, Tirol_Münster 100.8 101.0 101.1 97.1 97.4 101.6  599.0 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

Christoph 
6 (40097) Patrick, Haller Tirol_Westendorf 97.4 98.9 101.1 99.9 99.9 101.0  598.2 
7 (40009) Anrain,, Fabian Tirol_Münster 100.7 96.2 99.5 99.8 99.4 95.7  591.3 
8 (40008) Vogl,, Andreas Tirol_Münster 98.9 100.2 98.1 95.5 99.1 98.1  589.9 
9 (40150) Dicker, Erwin Ooe 98.1 93.5 99.7 97.3 96.9 95.1  580.6 

10 (40101) Leitner, Erwin Stmk_Kapfenberg 93.5 95.1 87.6 96.0 90.8 89.5  552.5 
11 (40098) Papp, Andreas Stmk_Kapfenberg 92.2 89.2 93.7 90.4 89.4 95.7  550.6 
12 (40002) Holzknecht,, Daniel Tirol_Kramsach 88.6 95.0 90.6 86.3 88.2 96.9  545.6 
13 (40102) Lutz, Christoph Tirol_Kaltenbach 86.1 88.5 91.7 90.6 90.3 93.9  541.1 
14 (40151) Schwaiger, Herbert Ooe 95.1 94.1 93.3 98.8 99.6 20.5  501.4 

 
 

 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF AR Men Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Männer/Junioren 3.05.2014 19:30 

 

Platz SNr Name  Serien  Total 
1  Tirol_1_offen 1818.2 

 (40012) Kostenzer,, Thomas  102.4 99.1 104.5 102.8 102.9 102.8  614.5 
 (40004) Steinlechner,, Joachim  99.4 101.3 101.6 100.6 100.8 101.0  604.7 
 (40007) Unterberger,, Christoph  100.8 101.0 101.1 97.1 97.4 101.6  599.0 

2  Tirol_3_offen 1792.6 
 (40100) Othmar, Haller_jun  100.3 98.9 101.6 103.2 100.2 98.4  602.6 
 (40108) Stefani, Johannes  101.5 100.1 96.8 101.2 100.6 98.5  598.7 
 (40009) Anrain,, Fabian  100.7 96.2 99.5 99.8 99.4 95.7  591.3 

3  Tirol_2_offen 1788.4 
 (40006) Schnell,, Norbert  100.8 99.1 98.0 102.0 99.4 101.0  600.3 
 (40097) Patrick, Haller  97.4 98.9 101.1 99.9 99.9 101.0  598.2 
 (40008) Vogl,, Andreas  98.9 100.2 98.1 95.5 99.1 98.1  589.9 

4  Ooe_1_offen_männlich 1696.4 
 (40149) Blamauer, Nikolaus  102.0 103.4 103.1 103.6 98.3 104.0  614.4 
 (40150) Dicker, Erwin  98.1 93.5 99.7 97.3 96.9 95.1  580.6 
 (40151) Schwaiger, Herbert  95.1 94.1 93.3 98.8 99.6 20.5  501.4 

5  Stmk_1_offen 1670.2 
 (40106) Troppacher, Thomas  89.2 100.2 91.8 95.8 99.0 91.1  567.1 
 (40101) Leitner, Erwin  93.5 95.1 87.6 96.0 90.8 89.5  552.5 
 (40098) Papp, Andreas  92.2 89.2 93.7 90.4 89.4 95.7  550.6 

6  Tirol_5_offen 1659.8 
 (40015) Schwarz,, Anton  95.0 97.7 93.2 93.5 94.8 98.5  572.7 
 (40002) Holzknecht,, Daniel  88.6 95.0 90.6 86.3 88.2 96.9  545.6 
 (40010) Kostenzer,, Alexander  93.3 91.7 91.6 91.4 91.7 81.8  541.5 

7  Tirol_4_offen 541.1 
 (40102) Lutz, Christoph  86.1 88.5 91.7 90.6 90.3 93.9  541.1 

 
 

 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF AR Women Jun  Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Senioren I 3.05.2014 19:30 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40109) Christof, Melmer Tirol_Mieming 97 96 96 95    384(18) 
2 (40062) Kostenzer, Georg Tirol_Münster 96 93 96 97    382(16) 
3 (40025) Aichner,, Mario Tirol_Thaur 95 94 96 95    380(15) 
4 (40061) Kaßberger, Peter Noe_ESV_Amstetten 92 94 98 93    377(14) 
5 (40110) Stefani, Norbert Tirol_Roppen 92 94 95 95    376(10) 
6 (40154) Êder, Franz Ooe 93 93 93 96    375(17) 
7 (40114) Auer, Hans-Hermann Tirol_Roppen 92 94 95 94    375(13) 
8 (40029) Anrain,, Friedl Tirol_Münster 93 93 92 96    374(14) 
9 (40115) Schwaiger, Max Stmk_Kapfenberg 94 93 92 94    373(17) 

10 (40113) Hausegger, Harald Stmk_Kapfenberg 94 94 91 89    368( 9) 
11 (40059) Gassner, Wolfgang Noe_ESV_Amstetten 92 92 92 91    367( 9) 
12 (40060) Larch, Peter Tirol_Kramsach 89 94 93 90    366(10) 
13 (40028) Laiminger,, Thomas Tirol_Kaltenbach 90 92 87 96    365(14) 
14 (40116) Larcher, Alois Tirol_Mieming 92 90 91 88    361( 9) 
15 (40112) Ennemoser, Gebhard Tirol_Roppen 84 92 88 95    359( 8) 
16 (40033) Anrain,, Josef Tirol_Münster 88 85 94 82    349( 9) 
17 (40117) Haller, Othmar Tirol_Westendorf 78 89 90 86    343( 6) 
18 (40111) Durstmüller, Eduard Stmk_Hitzendorf 87 81 86 88    342( 5) 

 
 

 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF AR Women Jun  Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Seniorinnen I 3.05.2014 19:31 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40026) Melmer,, Margit Tirol_Münster 91 92 94 98    375(15) 
2 (40024) Stockmann, Sabine Noe_ESV_Amstetten 91 86 88 90    355( 8) 
3 (40148) Schmid, Eva Ooe 88 89 84 86    347( 6) 
4 (40153) Lechner, Roswitha Ooe 84 79 84 81    328( 4) 

 
 

 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF AR Women Jun  Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Senioren I m/w 3.05.2014 19:32 

 

Platz SNr Name  Serien  Total 
1  Tirol_1_Senioren_1 1137(46) 

 (40062) Kostenzer, Georg  96 93 96 97    382(16) 
 (40025) Aichner,, Mario  95 94 96 95    380(15) 
 (40026) Melmer,, Margit  91 92 94 98    375(15) 

2  Tirol_2_Senioren_1 1135(41) 
 (40109) Christof, Melmer  97 96 96 95    384(18) 
 (40110) Stefani, Norbert  92 94 95 95    376(10) 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

 (40114) Auer, Hans-Hermann  92 94 95 94    375(13) 
3  Niederösterreich_Senioren_1 1099(31) 

 (40061) Kaßberger, Peter  92 94 98 93    377(14) 
 (40059) Gassner, Wolfgang  92 92 92 91    367( 9) 
 (40024) Stockmann, Sabine  91 86 88 90    355( 8) 

4  Steiermark_Senioren_1 1083(31) 
 (40115) Schwaiger, Max  94 93 92 94    373(17) 
 (40113) Hausegger, Harald  94 94 91 89    368( 9) 
 (40111) Durstmüller, Eduard  87 81 86 88    342( 5) 

5  Tirol_3_Senioren_1 1082(31) 
 (40029) Anrain,, Friedl  93 93 92 96    374(14) 
 (40112) Ennemoser, Gebhard  84 92 88 95    359( 8) 
 (40033) Anrain,, Josef  88 85 94 82    349( 9) 

6  Tirol_4_Senioren_1 1074(30) 
 (40060) Larch, Peter  89 94 93 90    366(10) 
 (40028) Laiminger,, Thomas  90 92 87 96    365(14) 
 (40117) Haller, Othmar  78 89 90 86    343( 6) 

7  Ooe_1_Senioren 1050(27) 
 (40154) Êder, Franz  93 93 93 96    375(17) 
 (40148) Schmid, Eva  88 89 84 86    347( 6) 
 (40153) Lechner, Roswitha  84 79 84 81    328( 4) 

 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 ISSF AR Women Jun  Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Senioren II 3.05.2014 19:34 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40146) Hofer, Andreas Ooe 91 94 96 92    373(11) 
2 (40031) Riegler,, Paul Noe_SV_Gaming 85 93 87 94    359( 9) 
3 (10) Dergham, Sherif Stmk_Kapfenberg 91 86 91 90    358( 7) 
4 (40043) Kirchner,, Hans Tirol_Thaur 88 91 92 87    358( 7) 
5 (40030) Schrettl,, Hans_Peter Tirol_Kramsach 86 89 87 93    355( 7) 
6 (40032) Sporer,, Hans Tirol_Kaltenbach 85 88 89 80    342( 6 

 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014 LG Auflage 30 60min Innsbruck/Arzl 
02. bis 03. Mai 2014 Senioren III 3.05.2014 19:36 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (40050) Fieber, Heinz Sbg_SC-Sbg-Süd 99 99 98     296(25) 
2 (40054) Prantner, Hermann Sbg_SC-Sbg-Süd 97 99 95     291(20) 
3 (40143) Alber, Peter Stmk_Kapfenberg 100 99 90     289(25) 
4 (40152) Penz, Franz Ooe 94 95 96     285(13) 
5 (40145) Bolliger, Kurt Ooe 94 97 93     284(13 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

 

Luftpistole 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  LP 20 alt 45min Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Jugend II männl. 3.05.2014 11:58 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (50151) Prettenhofer, Raphael Tirol_Münster 71 77      148 

 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Women Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Jungschützen 3.05.2014 11:57 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (50167) Saibel, Walter Wien_SSSV_13 86 86 86 72    330 

 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Men Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Junioren 3.05.2014 16:14 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (50154) Lamplmayr, Lukas Tirol_Münster 95 92 91 95 88 87  548 
2 (50152) Baumann, Lukas Tirol_Münster 86 90 90 86 85 87  524 
3 (50153) Schweiberer, Bernhard Tirol_Zell_am_Ziller 87 85 87 86 87 89  521 
4 (50192) Schrei, Christopher Stmk_KapfenbergSV 93 88 84 87 83 85  520 

 
 

 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Women Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Frauen 3.05.2014 14:22 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (50168) Nikolova, Desislava Wien_BBSV 92 97 92 91    372 
2 (50202) Hillinger, Monika  87 89 89 86    351 
3 (50201) Schmidinger, Lisbeth  86 87 86 88    347 
4 (50169) Lamplmayr, Angie Tirol_Münster 81 86 89 89    345 
5 (50164) Wurm, Rosemarie Noe_SV_Gaming 90 82 84 89    345 
6 (50200) Dicker, Martina  91 89 82 82    344 
7 (50170) Mair, Anna Tirol_Münster 85 86 85 81    337 
8 (50179) Saibel, Claudia Wien_SSSV_13 87 78 81 58    304 
9 (50149) Prem, Sandra Tirol_Münster 77 66 56 56    255 

 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Final Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Frauen 3.05.2014 17:39 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (50172) Hillinger, Monika  25.5 

19.3 
24.6 

19.1 
16.2 18.6 19.1 39.1 50.1 

131.4 
181.5 

2 (50175) Dicker, Martina  26.3 

16.0 
28.1 

17.7 
18.9 20.2 18.4 31.5 54.4 

122.7 
177.1 

3 (50171) Nikolova, Desislava Wien_BBSV 27.3 

18.3 
26.3 

16.6 
17.9 17.9 17.9 17.4 53.6 

106.0 
159.6 

4 (50173) Schmidinger, Lisbeth  26.7 

15.5 
23.4 

17.7 
19.4 20.2 19.2  50.1 

92.0 
142.1 

5 (50170) Mair, Anna Tirol_Münster 26.4 

14.2 
25.2 

16.8 
18.4 16.6   51.6 

66.0 
117.6 

6 (50169) Lamplmayr, Angie Tirol_Münster 27.9 

14.8 
26.9 

12.9 
13.8    54.8 

41.5 
96.3 

7 (50174) Wurm, Rosemarie Noe_SV_Gaming 24.3 
18.9 

24.3 

14.6 
    48.6 

33.5 
82.1 

8 (50176) Saibel, Claudia Wien_SSSV_13 25.6 

17.1 
16.5     42.1 

17.1 
59.2 

 
 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Women Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Frauen Mannschaft 3.05.2014 14:29 

 

Platz SNr Name  Serien  Total 
1  Ooe_Frauen 1042 

 (50202) Hillinger, Monika  87 89 89 86    351 
 (50201) Schmidinger, Lisbeth  86 87 86 88    347 
 (50200) Dicker, Martina  91 89 82 82    344 

2  Tirol_Frauen 937 
 (50169) Lamplmayr, Angie  81 86 89 89    345 
 (50170) Mair, Anna  85 86 85 81    337 
 (50149) Prem, Sandra  77 66 56 56    255 

3  Wien_Frauen 676 
 (50168) Nikolova, Desislava  92 97 92 91    372 
 (50179) Saibel, Claudia  87 78 81 58    304 
 (50203) Krasinger , Hedwig         0 

 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Men Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Männer 3.05.2014 16:27 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (50199) Neuburger, Bernd Oberösterreich 93 94 94 93 97 93  564 
2 (50194) Saibel, Manfred Wien_SSSV_13 95 88 89 94 93 94  553 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

3 (50185) Schweiberer, Martin Tirol_Zell_am_Ziller 93 86 92 92 95 93  551 
4 (50191) Falb, Benjamin Wien_SSSV_13 92 92 96 88 91 92  551 
5 (50186) Werba, Peter Wien_BBSV 92 92 89 95 90 91  549 
6 (50183) Fischer, Helmuth Tirol_Münster 91 85 92 92 91 92  543 
7 (50171) Falb, Daniel Wien_SSSV_13 95 91 87 90 87 90  540 
8 (50187) Schneider, Matthias Tirol_Kramsach 90 89 85 86 93 93  536 
9 (50196) Kollmann, Manfred Stmk_Hitzendorf 85 91 88 89 89 89  531 

10 (50193) Kollmann, Harald Stmk_Hitzendorf 87 84 84 79 91 85  510 

 
 

 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Final Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Männer Finale 3.05.2014 18:16 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (50198) Neuburger, Bernd Oberösterreich 29.0 

19.1 
27.7 

19.1 
20.9 19.7 19.7 40.0 56.7 

138.5 
195.2 

2 (50204) Falb, Daniel Wien_SSSV_13 28.5 

19.2 
28.8 

18.8 
19.6 17.1 17.1 39.3 57.3 

131.1 
188.4 

3 (50200) Schweiberer, 
Martin 

Tirol_Zell_am_Ziller 28.0 
20.0 

26.5 

18.4 
16.6 18.9 19.9 19.1 54.5 

112.9 
167.4 

4 (50205) Schneider, 
Matthias 

Tirol_Kramsach 29.3 

13.8 
26.9 

17.9 
19.7 20.5 19.4  56.2 

91.3 
147.5 

5 (50201) Falb, Benjamin Wien_SSSV_13 26.0 

16.2 
29.0 

21.3 
16.1 12.9   55.0 

66.5 
121.5 

6 (50203) Fischer, Helmut Tirol_Münster 27.7 

17.4 
28.9 

15.0 
17.6    56.6 

50.0 
106.6 

7 (50202) Werba, Peter Wien_BBSV 25.5 

16.2 
27.7 

17.2 
    53.2 

33.4 
86.6 

8 (50199) Saibel, Manfred Wien_SSSV_13 23.9 

19.7 
16.9     40.8 

19.7 
60.5 

 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Men Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Männer 3.05.2014 16:29 

 

Platz SNr Name  Serien  Total 
1  Wien_Männer 1644 

 (50194) Saibel, Manfred  95 88 89 94 93 94  553 
 (50191) Falb, Benjamin  92 92 96 88 91 92  551 
 (50171) Falb, Daniel  95 91 87 90 87 90  540 

2  Tirol_Männer 1630 
 (50185) Schweiberer, Martin  93 86 92 92 95 93  551 
 (50183) Fischer, Helmuth  91 85 92 92 91 92  543 
 (50187) Schneider, Matthias  90 89 85 86 93 93  536 

        
      3  Steiermark_Männer 1561 

 (50202) Kollmann Manfred  85 91 88 89 89 89  531 
 (50199) Kollman Harald  87 84 84 79 91 85  510 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

 (50192) Schrei Christopher  93 88 84 87 83 85  520 

 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Women Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Senioren I 3.05.2014 15:57 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (50159) Hörmann, Gerald Wien_BBSV 90 92 95 92    369 
2 (50189) Schrei, Johann Stmk_KapfenbergSV 87 88 91 89    355 
3 (50150) Hofbauer, Manfred Tirol_Münster 91 87 89 88    355 
4 (50161) Bachmann, Ernst Wien_KSV_S 88 90 85 88    351 
5 (50195) Kauba, August Wien_BBSV 87 87 84 90    348 
6 (50166) Mühlbacher, Josef Tirol_Münster 88 85 87 88    348 
7 (50177) Hauser, Helmut Tirol_Münster 88 83 85 91    347 
8 (50173) Untertrifaller, Klaus Tirol_Kramsach 87 87 85 87    346 
9 (50155) Troger, Georg Tirol_Münster 86 77 85 78    326 

10 (50156) Stützner, Helmuth Tirol_Münster 79 79 83 83    324 
11 (50158) Miletic, Dragan Tirol_Münster 81 77 83 82    323 
12 (50174) Schwarz, Wolfgang Tirol_Kramsach 71 85 79 82    317 
13 (50162) Leutner, Rudolf Noe_SV_Gaming 77 77 78 84    316 
14 (50157) Mai, Franz Tirol_Münster        0 

 
 

 

ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Women Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Seniorinnen I 3.05.2014 14:04 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (50160) Steiner, Gertrude Noe_SV_Gaming 92 90 90 92    364 
2 (50176) Bischofer, Andrea Tirol_Kramsach 91 87 90 88    356 
3 (50175) Schweizer, Gabriele Noe_ESV_Amstetten 82 84 87 78    331 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Women Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Senioren I 3.05.2014 16:01 

 

Platz SNr Name  Serien  Total 
1  Wien_Senioren 1068 

 (50159) Hörmann, Gerald  90 92 95 92    369 
 (50161) Bachmann, Ernst  88 90 85 88    351 



LG: EDV: Innsbruck/Arzl: BezSM Walter Patka, Josef Anrain Kampfrichter: Walter Patka  

LP: EDV: Münster Spl-LP Alexander Weiskopf  Kampfrichter: Gabriele Schweizer  

 (50195) Kauba, August  87 87 84 90    348 
2  Tirol_1_Senioren_1 1048 

 (50150) Hofbauer, Manfred  91 87 89 88    355 
 (50177) Hauser, Helmut  88 83 85 91    347 
 (50173) Untertrifaller, Klaus  87 87 85 87    346 

3  Tirol_2_Senioren_1 1027 
 (50176) Bischofer, Andrea  91 87 90 88    356 
 (50166) Mühlbacher, Josef  88 85 87 88    348 
 (50158) Miletic, Dragan  81 77 83 82    323 

4  Niederösterreich_Senioren 1011 
 (50160) Steiner, Gertrude  92 90 90 92    364 
 (50175) Schweizer, Gabriele  82 84 87 78    331 
 (50162) Leutner, Rudolf  77 77 78 84    316 

5  Tirol_3_Senioren_1 650 
 (50155) Troger, Georg  86 77 85 78    326 
 (50156) Stützner, Helmuth  79 79 83 83    324 
 (50157) Mai, Franz         0 

 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  ISSF LP Women Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Senioren II 3.05.2014 16:04 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (50188) Lovranich, Franz Bgld 83 90 87 94    354 
2 (50198) Czernich, Adolf Wien_BBSV 84 86 89 88    347 
3 (50172) Steiner, Franz Noe_SV_Gaming 85 85 89 86    345 
4 (50148) Schrettl, Hans_Peter Tirol_Kramsach 85 86 86 80    337 

 
 
 
ASKÖ Bundesmeisterschaft 2014  LP 30 60min Münster 
02. bis 03. Mai 2014 Senioren III 3.05.2014 11:52 

 

Platz SNr Name Verein Serien  Total 
1 (50146) Schneider, Johann Tirol_Kramsach 83 90 89     262 
2 (50147) Schweizer, Helmuth Noe_ESV_Amstetten 86 85 75     246 
3 (50145) Schweizer, Gertraud Noe_ESV_Amstetten 76 80 80     236 

 


